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do poprawy dostępności, takie jak działania na rzecz tworzenia przedszkoli, 
rozbudowywania ich struktur lub tworzenia oddziałów przedszkolnych przy szkołach.  

Zapewnienie wysokiej jakości 
kształcenia na wszystkich etapach 
edukacji 

Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym 
lub organizacyjnym, których efektem będzie poprawa wyników egzaminów 
zewnętrznych, w tym organizacji zajęć dodatkowych ze szczególnym uwzględnieniem 
przedmiotów matematycznych, przyrodniczych i technicznych. 
Wyjątek: 
Działania dotyczące doskonalenia kompetencji nauczycieli oraz innowacyjnych metod 
nauczania są przedmiotem celu operacyjnego „Kształtowanie środowiska edukacyjnego” 

Wyrównywanie szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży 

Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym 
lub organizacyjnym, ukierunkowanych na wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży. Dotyczy także programów stypendialnych mających na celu wyrównywanie 
szans edukacyjnych. 

Wspieranie edukacji artystycznej  Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym 
lub organizacyjnym, ukierunkowanych na rozwój edukacji artystycznej oraz wszelkiego 
rodzaju zajęć rozwijających kreatywne myślenie. Dotyczy tworzenia szkół artystycznych, 
rozwoju edukacji artystycznej w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, 
uruchamiania dodatkowych zajęć pozalekcyjnych i kół zainteresowań o profilu 
artystycznym. Do tego kierunku zalicza się także tworzenie kół zainteresowań o profilu 
artystycznym w ramach domów kultury. Celem podejmowanych działań nie musi być 
formalne zdobycie wykształcenia artystycznego, ale nabycie podstawowej wrażliwości 
typowej dla kształcenia artystycznego. 

Wsparcie skutecznego kształcenia 
uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi 

Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym lub 
organizacyjnym, ukierunkowanych na efektywne kształcenie uczniów ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. W stosunku do osób z niepełnosprawnościami, powiązany jest 
kierunek „Tworzenie warunków rozwoju społecznego i aktywności zawodowej osób z 
niepełnosprawnościami, przewlekle chorych i niesamodzielnych” – kwalifikacja 
interwencji do danego kierunku, wg specyfiki danego zagadnienia. 

Wsparcie rozwoju zdolnych uczniów Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym 
lub organizacyjnym, ukierunkowanych na stymulowanie rozwoju uczniów szczególnie 
zdolnych, w tym uzdolnionych technicznie. Dotyczy także programów stypendialnych dla 
uzdolnionych uczniów.  

Rozwój edukacji regionalnej Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym, promocyjnym 
lub organizacyjnym związanych z rozwojem edukacji regionalnej. Dotyczy organizacji 
dodatkowych zajęć, zamawiania materiałów edukacyjnych (zestandaryzowany program 
zajęć z zakresu edukacji regionalnej), zamawiania materiałów promocyjnych, organizacji 
konkursów, organizacji zajęć terenowych i wycieczek służących poznaniu dziedzictwa 
regionu. Dotyczy także wyposażenia mieszkańców regionu w wiedzę i nowoczesne 
materiały w zakresie edukacji regionalnej oraz rozwijania zainteresowań młodzieży 
literaturą, historią, geografią, zabytkami, przyrodą, tradycją i kulturą regionu. 
Wyjątek: 
Działania z zakresu edukacji regionalnej, niewchodzące w zakres działalności placówek 
oświatowych i adresowane przede wszystkim do mieszkańców dorosłych, są 
przedmiotem celu operacyjnego „Kultura, sztuka i dziedzictwo narodowe” 

Współpraca z regionalnymi 
uczelniami 

Kierunek dotyczy wszelkiego rodzaju działań o charakterze edukacyjnym lub 
organizacyjnym, ukierunkowanych na współpracę szkół ponadpodstawowych 
(umożliwiających przystąpienie do matury) ze szkołami wyższymi. Dotyczy organizacji 
seminariów, warsztatów, zajęć dodatkowych dla uczniów, klas patronackich. Celem jest 
poprawa poziomu kształcenia oraz zainteresowanie uczniów ofertą regionalnych szkół 
wyższych. 

Promocja idei uczenia się przez całe 
życie 

Kierunek dotyczy działań promocyjnych w stosunku do idei uczenia się przez całe życie 

Rozwój kompetencji uczniów w 
zakresie funkcjonowania we 
współczesnym społeczeństwie  

Kierunek dotyczy działań promocyjnych i edukacyjnych w zakresie świadomości 
ekonomicznej i przedsiębiorczości, edukacji o charakterze prawnym, podstaw 
funkcjonowania społeczeństwa obywatelskiego.  

Powszechny sport szkolny Kierunek dotyczy ogółu działań związanych z upowszechnianiem aktywności fizycznej 
oraz rozwojem sportu wśród dzieci i młodzieży szkolnej z wykorzystaniem zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych – a więc prowadzonych w ramach systemu edukacji, z 
wykorzystaniem przyszkolnej oraz pozaszkolnej infrastruktury sportowej.  
Kierunek dotyczy działań organizacyjnych i promocyjnych, także w zakresie realizacji 
dodatkowych zajęć z wychowania fizycznego, organizacji zawodów sportowych dla 
młodzieży szkolnej, w tym rozwoju sportowej rywalizacji młodzieży na poziomie 
województwa (ligi międzyszkolne, rozwój regionalnych dyscyplin sportowych, 
mistrzostwa dla młodzieży pod patronatem Samorządu Województwa), tworzenia i 
wspierania funkcjonowania reprezentacji województwa w sportach młodzieżowych 
(wraz z organizacją udziału reprezentacji w zawodach), działań szkoleniowych dla kadry, 
organizacji obozów szkoleniowych dla drużyn szkolnych. W ramach kierunku mieści się 


